
ČESKÁ REPUBLIKA 
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Letenská 15 
118 10    Praha 1 

MF-36320/2013/23-2302 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

zadavatele o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 v y l u č u j e 
 
společnost Blue Grass, s.r.o., se sídlem V Chotejně 9, 120 00 Praha 10, IČ: 26423626 
z otevřeného řízení prováděného formou centralizovaného zadávání s využitím elektronických 
prostředků a nástrojů dle § 149 zákona pod názvem „Nákup laserových tiskáren pro resort 
MF“ uveřejněné u provozovatele informačního systému dne 10. 10. 2013 pod evidenčním 
číslem VZ 346069. 
 
Odůvodnění: 
Hodnotící komise zjistila při kontrole prokázání splnění kvalifikace v nabídce uchazeče, že 
předložil Čestné prohlášení dodavatele (reference), kde uvedl názvy tří odběratelů a další 
údaje k dodávkám tiskáren. 
Čestné prohlášení dodavatele (reference) podepsala osoba oprávněný jednat jménem či za 
dodavatele, tj. jednatel společnosti Blue Grass, s.r.o. Jan Kopecký. 
Podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona zadavatel může pro plnění veřejné zakázky na dodávky 
technických kvalifikačních předpokladů od dodavatele požadovat: 
 
„a) seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech a v 
případě oblasti obrany nebo bezpečnosti v posledních 5 letech s uvedením jejich rozsahu a 
doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli, 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně,“. 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci pod písm. B. Technické kvalifikační předpoklady 
požadoval předložení: 
 
„a)seznam minimálně 3 významných dodávek v oblasti ICT realizovaných dodavatelem v 

posledních 3 letech. Významnou dodávkou v oblasti ICT se rozumí dodávka, týkající se 
předmětu plnění tohoto zadávacího řízení nebo s ním související, jejíž hodnota činí alespoň 
1 mil. Kč bez DPH. Přílohou tohoto seznamu musí být: 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly dodávky poskytnuty 

veřejnému zadavateli, nebo 



2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly dodávky poskytnuty jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně.“. 

 
Důvod rozhodnutí:  
Uchazeč nesplnil technické kvalifikační předpoklady, protože podle zákona a podle 
požadavků zadavatele nepředložil v nabídce osvědčení vydané či podepsané veřejným 
zadavatelem, osvědčení vydané jinou osobou, nebo uzavřenou smlouvu s jinou osobou a 
doklad o uskutečněném plnění uchazečem. 
 
 
       V Praze dne 5. prosince 2013 
 
  
 
 
 
 

.....................................……. 
zadavatel 

JUDr. Miluše Stloukalová 
 vedoucí oddělení 2302 

 Zadávání veřejných zakázek 
 


		2013-12-05T10:06:30+0100
	JUDr. Miluše Stloukalová




